CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

MOÇÃO Nº 112/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Tubarão

Os Vereadores que este subscrevem, depois de ouvido este Plenário, solicitam o
envio desta  MOÇÃO destinada:

Ao Ilustríssimo Senhor
Celso Heidemann
Diretor Executivo da AMUREL

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSL,
encaminha Moção de Cumprimentos ao Diretor Executivo da AMUREL, Celso
Heidemann, extensivo a toda equipe da Amurel pelo excelente trabalho que estão
fazendo no município de Tubarão e em toda região da Amurel, principalmente nos
projetos de pavimentações e pontes. Após a extinção das ADR’S, houve um
crescimento nas demandas, e foram transferidas as responsabilidades à Amurel que
soube delegar e distribuir as prestações de serviços de forma exemplar e vem
fazendo um excelente trabalho, mesmo estando com frequentes demandas e com
muitas responsabilidades, sempre dando conta de todo e qualquer tipo de situação.
Em destaque os projetos:
 da Ponte ligando Tubarão a Capivari de Baixo;
 do Projeto para pavimentação da Rodovia Ageu Medeiros (que liga Tubarão a

Laguna);
 do projeto de pavimentação do bairro Congonhas (que liga Tubarão a

Jaguaruna);
 E do projeto de pavimentação da estrada geral do Lageado (que liga Tubarão a

Treze de Maio), e diversos outros projetos que vêm de interesse a nossa cidade
e nossa região.

Desta forma, agradeço a parceria firmada entre a Amurel e o Município
de Tubarão, tendo a convicção de que essas parcerias fomentam o
desenvolvimento, mobilidade, o avanço tecnológico e estrutural para o bem dos
nossos munícipes. Muito obrigado e parabéns a todos os envolvidos.

Sala das Sessões, em 24 de maio de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
2º Vice Presidente